
UCHWAŁA NR XXXV/502/2022 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Miasta Ustroń 
i Przewodniczących Zarządów Osiedli 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 i art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm) w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021, poz. 1834) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

1. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet dla Radnych Miasta Ustroń w zależności od pełnionych przez 
nich 

funkcji : 

1) dla Przewodniczącego Rady w wysokości 85%, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady w wysokości 65%, 

3) dla Przewodniczącego Komisji w wysokości 50%, 

4) dla  radnego będącego członkiem co najmniej dwóch komisji w wysokości 35%, 

5) dla  radnego będącego członkiem jednej komisji lub niebędącego członkiem komisji w wysokości 25% , 

- maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca ustalonej w przepisach wykonawczych 
wydanych na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

2. Ustala się wysokość diety, niezależnie od diety określonej w ust. 1 dla radnego będącego członkiem komisji 
sporządzającego protokół z posiedzenia tej komisji w wysokości 3% maksymalnej wysokości diety przysługującej 
radnemu w ciągu miesiąca ustalonego w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym - pod warunkiem  sporządzenia protokołu i przekazania go do Biura Rady Miasta 
w terminie wynikającym ze Statutu Miasta Ustroń. 

3. Ustala się wysokość diety, niezależnie od diety określonej w ust. 1 dla radnego będącego członkiem komisji 
prowadzącego jej obrady w zastępstwie przewodniczącego danej komisji, który jest nieobecny  w wysokości 3% 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca ustalonego 
w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym 

4. W przypadku pełnienia przez radnego więcej niż jednej funkcji, przysługuje mu dieta w wysokości 

odpowiadającej najwyższej z pełnionych funkcji. 

5. W miesiącu, w którym nie odbyła się sesja Rady Miasta radnemu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3-5 przysługuje dieta 
określona w ust.1  w związku z wykonywaniem mandatu radnego pomniejszona o 60%. 

6. W miesiącu,  w którym nie odbyła się sesja Rady Miasta radnemu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-2 przysługuje 
dieta określona w ust. 1 w związku z wykonywaniem funkcji pomniejszona o 20%. 

7. W przypadku niemożności wykonywania  mandatu przez radnego przez cały miesiąc radnemu nie przysługuje dieta. 

8. Wysokość diet określoną w ust. 1 - 3 i 5-6 zaokrągla się w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

§ 2.  

1. Za każdą nieobecność na sesji Rady Miasta potrącane będzie radnemu 30%  diety określonej według zasad z § 1. 

2. Za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Miasta potrącane będzie radnemu 20%  diety określonej według 
zasad z § 1. 

3. Za każde spóźnienie  na sesję Rady Miasta potrącane będzie radnemu 10%   diety określonej według zasad z § 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47CE29B8-1549-4D6C-9C7B-D5C0B6BE11E4. Podpisany Strona 1



4. Za każde opuszczenie sesji Rady Miasta przed jej zamknięciem potrącane będzie radnemu 10%  diety określonej 
według zasad z § 1. 

5. Potrąceń o jakich mowa w ust. 1, 2, 3 i 4 nie dokonuje się w przypadku, gdy nieobecność spowodowana jest 
wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie upoważnienia lub polecenia Przewodniczącego Rady Miasta. 

6. Wysokość diet określoną w ust. 1 - 4 zaokrągla się w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

§ 3.  

1. W  przypadku  zmiany  w trakcie  miesiąca  kalendarzowego  funkcji  pełnionej  przez radnego,  od  której  
uzależniona  jest wypłata  diety  lub  jej  wysokość,  wymiar  diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

2. Wysokość diety dla radnego, który swój mandat sprawował niepełny miesiąc, ustala się proporcjonalnie do liczby 
dni kalendarzowych, w których radny sprawował mandat przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 4.  

1. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia następnego  miesiąca  
kalendarzowego, na  podstawie  List wypłat diet  sporządzonych  w oparciu  o listy  obecności  na sesjach  rady,  
posiedzeniach komisji oraz na podstawie listy sporządzonej przez Przewodniczącego Rady Miasta dotyczącej 
sporządzenia protokołu i prowadzenia obrad komisji, których mowa w §1 ust. 2 i 3. 

2. Dieta  wypłacana  jest  w kasie  Urzędu Miasta Ustroń lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 5.  

1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. Sposób ustalenia należności przysługujących Radnym 
Miasta Ustroń z tytułu podróży służbowych określa właściwe rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku korzystania przez radnego w podróży służbowej z samochodu nie będącego własnością Miasta 
Ustroń, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu liczony według maksymalnych stawek, określonych na podstawie 
przepisów w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 6.  

1. Za udział w sesji Rady Miasta przewodniczącym Zarządów Osiedli przysługuje miesięczna dieta w wysokości 
stanowiącej 9% maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca ustalonej w przepisach 
wykonawczych wydanych na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

2. Dieta, o której mowa w ust.1 przysługuje innemu członkowi Zarządu Osiedla, który uczestniczy w sesji Rady 
Miasta w zastępstwie Przewodniczącego Zarządu Osiedla. 

3. Wysokość diety określoną w ust. 1 zaokrągla się w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

§ 7.  

Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych od 1 stycznia 2022r. 

§ 8.  

Traci moc Uchwała Nr III/26/10 Rady Miasta Ustroń z dnia 30 grudnia 2010r. w sprawie diet dla radnych i zwrotu 
kosztów podróży oraz zasad przyznawania diet przewodniczącym zarządów osiedli lub ich zastępcom. 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47CE29B8-1549-4D6C-9C7B-D5C0B6BE11E4. Podpisany Strona 2



§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47CE29B8-1549-4D6C-9C7B-D5C0B6BE11E4. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


